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À l’ouverture de la réunion, le quorum est atteint par 21 votants, dont 6 membres représentés. 

 
Tableaux des enseignements du Master 2 Sciences du médicament, parcours Management de projet dans les 
industries de santé 
 

 

➢ Vu les tableaux des enseignements 

Approbation des tableaux des enseignements du Master 2 Sciences du médicament, parcours 

Management de projet dans les industries de santé 

 

Pour 21 

Contre 0 

Abstention  0 

NPPV 0 

 

La CFVU approuve les tableaux des enseignements du Master 2 Sciences du médicament, parcours 

Management de projet dans les industries de santé 

      

                                                                                                    Fait à Rouen, le 12 avril 2024 

Le président de l’Université de Rouen Normandie  

 

Laurent YON 

mailto:secretariatcfvu@univ-rouen.fr


CM TD TD(L) TP

400 36 24 18 Non

400 36 24 18

400 36 24 18

Nature Intitulé de l'élément constitutif
Langue

Enseignement
NC Comodalité CM TD TP CM TD TP

Epreuves 

Ecrites

Epreuves 

Orales

Epreuves 

Ecrites

Epreuves 

Orales

Epreuves 

Ecrites

Epreuves 

Orales

Epreuves 

Ecrites

Epreuves 

Orales

Epreuves 

TP
CM TD TP CM TD TP CM TD TP CM TD TP Total CM TD TP Total CM TD TP Total

UE1 Economie générale - C Non 38,50 0,00 0,00 38,50 0,00 0,00 0,00 0,00 38,50 0,00 38,50 4 4 100% 100% 57,75 0,00 0,00 57,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,75

Obligatoire micro economie Français C Non 10,5 10,50 1 1 1 0,00 1 1 1 10,50 10,50 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15,75 0,00 0,00 15,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,75

Obligatoire Analyse financière Français C Non 14 14,00 1 1 1 0,00 1 1 1 14,00 14,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 21,00 0,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,00

Obligatoire Marketing Français C Non 14 14,00 1 1 1 0,00 1 1 1 14,00 14,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 21,00 0,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,00

UE2 Management général - C Non 57,00 0,00 0,00 57,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,00 0,00 57,00 6 6 100% 100% 85,50 0,00 0,00 85,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85,50

Obligatoire Diagnostic organisationnel et conduite du changement Français C Non 10 10,00 1 1 1 0,00 1 1 1 10,00 10,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00

Obligatoire Posture managériale Français C Non 20 20,00 1 1 1 0,00 1 1 1 20,00 20,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00

Obligatoire Ressources humaines et éthique managériale Français C Non 15 15,00 1 1 1 0,00 1 1 1 15,00 15,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 22,50 0,00 0,00 22,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,50

Obligatoire Challenge de l’innovation managériale Français C Non 12 12,00 1 1 1 0,00 1 1 1 12,00 12,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18,00 0,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,00

UE3 Processus de décision - C Oui 42,00 0,00 0,00 42,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,00 0,00 42,00 4 4 100% 100% 63,00 0,00 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,00

Obligatoire prise de décisions Anglais C Non 14 14,00 1 1 1 0,00 1 1 1 14,00 14,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 21,00 0,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,00

Obligatoire Stratégie de négociation Français C Non 14 14,00 1 1 1 0,00 1 1 1 14,00 14,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 21,00 0,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,00

Obligatoire communication de crise Français C Non 14 14,00 1 1 1 0,00 1 1 1 14,00 14,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 21,00 0,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,00

UE4 Innovation et ressources humaines - C Oui 52,50 0,00 0,00 52,50 0,00 0,00 0,00 0,00 52,50 0,00 52,50 5 5 100% 100% 78,75 0,00 0,00 78,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,75

Obligatoire Conduite des processus de production Français C Non 14 14,00 1 1 1 0,00 1 1 1 14,00 14,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 21,00 0,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,00

Obligatoire Financement de l'Innovation Français C Non 14 14,00 1 1 1 0,00 1 1 1 14,00 14,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 21,00 0,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,00

Obligatoire Ressources humaines Français C Non 14 14,00 1 1 1 0,00 1 1 1 14,00 14,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 21,00 0,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,00

Obligatoire Droit des affaires Français C Non 10,5 10,50 1 1 1 0,00 1 1 1 10,50 10,50 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15,75 0,00 0,00 15,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,75

UE5 Qualité et affaires réglementaires - C Oui 42,00 0,00 0,00 42,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,00 0,00 42,00 4 4 100% 100% 63,00 0,00 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,00

Obligatoire Qualité en production Français C Non 21 21,00 1 1 1 0,00 1 1 1 21,00 21,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 31,50 0,00 0,00 31,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,50

Obligatoire Affaires réglementaires Français C Non 21 21,00 1 1 1 0,00 1 1 1 21,00 21,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 31,50 0,00 0,00 31,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,50

UE6 Market Access Médico-économie - C Oui 44,50 0,00 0,00 44,50 0,00 0,00 0,00 0,00 44,50 0,00 44,50 5 5 100% 100% 66,75 0,00 0,00 66,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,75

Obligatoire Market Access Français C Non 20 20,00 1 1 1 0,00 1 1 1 20,00 20,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00

Obligatoire Relations avec les professionnels de santé Français C Non 14 14,00 1 1 1 0,00 1 1 1 14,00 14,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 21,00 0,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,00

Obligatoire Répartition, Distribution Français C Non 10,5 10,50 1 1 1 0,00 1 1 1 10,50 10,50 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15,75 0,00 0,00 15,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,75

UE7 Anglais 1 - C Non 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 0,00 25,00 2 2 100% 100% 37,50 0,00 0,00 37,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,50

Obligatoire Anglais Anglais C Non 25 25,00 1 1 1 0,00 1 1 1 25,00 25,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 37,50 0,00 0,00 37,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,50

UE8 Spécificité des produits de Santé - C Non 31,50 0,00 0,00 31,50 0,00 0,00 0,00 0,00 31,50 0,00 31,50 3 3 100% 100% 47,25 0,00 0,00 47,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47,25

Obligatoire Biothérapies et Bioproduction Français C Non 21 21,00 1 1 1 0,00 1 1 1 21,00 21,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 31,50 0,00 0,00 31,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,50

Obligatoire Dispositifs médicaux, Santé digitale Français C Non 10,5 10,50 1 1 1 0,00 1 1 1 10,50 10,50 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15,75 0,00 0,00 15,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,75

UE9 Organisation industrielle et business plan - C Non 56,00 0,00 0,00 56,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,00 0,00 56,00 6 6 100% 100% 84,00 0,00 0,00 84,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,00

Obligatoire Organisation industrielle et interactions entre activités Français C Non 35 35,00 1 1 1 0,00 1 1 1 35,00 35,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 52,50 0,00 0,00 52,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52,50

Obligatoire Business plan Français C Non 21 21,00 1 1 1 0,00 1 1 1 21,00 21,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 31,50 0,00 0,00 31,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,50

UE10 Anglais 2 - C Non 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 10,00 1 1 100% 100% 15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00

Obligatoire Anglais 2 Français C Non 10 10,00 1 1 1 0,00 1 1 1 10,00 10,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00

UE11 Alternance - C Non 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 20 50% 50% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stage Alternance Français C Non 0,00 1 1 1 0,00 1 1 1 0,00 0,00 20 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 399,00 0,00 0,00 399,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 399,00 0,00 399,00 60 60 A ne pas renseigner dans le cadre 598,50 0,00 0,00 598,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 598,50

de la mise en place de la seconde chance 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UE3

UE6 Market Access Médico-économie - C Oui 44,50 0,00 0,00 44,50 0,00 0,00 0,00 0,00 44,50 0,00 44,50 0 0 100% 100%

Obligatoire Market Access Français C Non 20 20,00 1 1 1 0,00 1 1 1 20,00 20,00

Obligatoire Relations avec les professionnels de santé Français C Non 14 14,00 1 1 1 0,00 1 1 1 14,00 14,00

Obligatoire Répartition, Distribution Français C Non 10,5 10,50 1 1 1 0,00 1 1 1 10,50 10,50
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UFR Santé Année universitaire : Année universitaire 2022-2023

Domaine de formation : Sciences, Technologies, Santé Année de formation : 5ème année

Présentiel : Mise en place de la seconde chance : 

Effectif au 15/01/2024 0
A distance : Dispositions particulières :

Accompagnement :

INFORMATIONS

Champ disicplinaire : Chimie, Biologie, Santé Type de diplôme : Master

Composante :

MODALITES DE CONTRÔLE DES CONNAISSANCES

Effectif attendu (nouvelle formation) 10
Normes groupes



CM TD TD(L) TP

400 36 24 18 Non

400 36 24 18

400 36 24 18

Nature Intitulé de l'élément constitutif
Langue

Enseignement
NC Comodalité CM TD TP CM TD TP

Epreuves 

Ecrites

Epreuves 

Orales

Epreuves 

Ecrites

Epreuves 

Orales

Epreuves 

Ecrites

Epreuves 

Orales

Epreuves 

Ecrites

Epreuves 

Orales

Epreuves 

TP

UE1 Economie générale - C Non 38,50 0,00 0,00 38,50 0,00 0,00 0,00 0,00 38,50 0,00 38,50 4 4 100% 100%

Obligatoire micro economie Français C Non 10,5 10,50 1 1 1 0,00 1 1 1 10,50 10,50

Obligatoire Analyse financière Français C Non 14 14,00 1 1 1 0,00 1 1 1 14,00 14,00

Obligatoire Marketing Français C Non 14 14,00 1 1 1 0,00 1 1 1 14,00 14,00

UE2 Management général - C Non 57,00 0,00 0,00 57,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,00 0,00 57,00 6 6 100% 100%

Obligatoire Diagnostic organisationnel et conduite du changement Français C Non 10 10,00 1 1 1 0,00 1 1 1 10,00 10,00

Obligatoire Posture managériale Français C Non 20 20,00 1 1 1 0,00 1 1 1 20,00 20,00

Obligatoire Ressources humaines et éthique managériale Français C Non 15 15,00 1 1 1 0,00 1 1 1 15,00 15,00

Obligatoire Challenge de l’innovation managériale Français C Non 12 12,00 1 1 1 0,00 1 1 1 12,00 12,00

UE3 Processus de décision - C Oui 42,00 0,00 0,00 42,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,00 0,00 42,00 4 4 100% 100%

Obligatoire prise de décisions Anglais C Non 14 14,00 1 1 1 0,00 1 1 1 14,00 14,00

Obligatoire Stratégie de négociation Français C Non 14 14,00 1 1 1 0,00 1 1 1 14,00 14,00

Obligatoire communication de crise Français C Non 14 14,00 1 1 1 0,00 1 1 1 14,00 14,00

UE4 Innovation et ressources humaines - C Oui 52,50 0,00 0,00 52,50 0,00 0,00 0,00 0,00 52,50 0,00 52,50 5 5 100% 100%

Obligatoire Conduite des processus de production Français C Non 14 14,00 1 1 1 0,00 1 1 1 14,00 14,00

Obligatoire Financement de l'Innovation Français C Non 14 14,00 1 1 1 0,00 1 1 1 14,00 14,00

Obligatoire Ressources humaines Français C Non 14 14,00 1 1 1 0,00 1 1 1 14,00 14,00

Obligatoire Droit des affaires Français C Non 10,5 10,50 1 1 1 0,00 1 1 1 10,50 10,50

UE5 Qualité et affaires réglementaires - C Oui 42,00 0,00 0,00 42,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,00 0,00 42,00 4 4 100% 100%

Obligatoire Qualité en production Français C Non 21 21,00 1 1 1 0,00 1 1 1 21,00 21,00

Obligatoire Affaires réglementaires Français C Non 21 21,00 1 1 1 0,00 1 1 1 21,00 21,00

UE6 Market Access Médico-économie - C Oui 44,50 0,00 0,00 44,50 0,00 0,00 0,00 0,00 44,50 0,00 44,50 5 5 100% 100%

Obligatoire Market Access Français C Non 20 20,00 1 1 1 0,00 1 1 1 20,00 20,00

Obligatoire Relations avec les professionnels de santé Français C Non 14 14,00 1 1 1 0,00 1 1 1 14,00 14,00

Obligatoire Répartition, Distribution Français C Non 10,5 10,50 1 1 1 0,00 1 1 1 10,50 10,50

UE7 Anglais 1 - C Non 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 0,00 25,00 2 2 100% 100%

Obligatoire Anglais Anglais C Non 25 25,00 1 1 1 0,00 1 1 1 25,00 25,00

UE8 Spécificité des produits de Santé - C Non 31,50 0,00 0,00 31,50 0,00 0,00 0,00 0,00 31,50 0,00 31,50 3 3 100% 100%

Obligatoire Biothérapies et Bioproduction Français C Non 21 21,00 1 1 1 0,00 1 1 1 21,00 21,00

Obligatoire Dispositifs médicaux, Santé digitale Français C Non 10,5 10,50 1 1 1 0,00 1 1 1 10,50 10,50

UE9 Organisation industrielle et business plan - C Non 56,00 0,00 0,00 56,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,00 0,00 56,00 6 6 100% 100%

Obligatoire Organisation industrielle et interactions entre activités Français C Non 35 35,00 1 1 1 0,00 1 1 1 35,00 35,00

Obligatoire Business plan Français C Non 21 21,00 1 1 1 0,00 1 1 1 21,00 21,00

UE10 Anglais 2 - C Non 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 10,00 1 1 100% 100%

Obligatoire Anglais 2 Français C Non 10 10,00 1 1 1 0,00 1 1 1 10,00 10,00

UE11 Alternance - C Non 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 20 50% 50%

Stage Alternance Français C Non 0,00 1 1 1 0,00 1 1 1 0,00 0,00 20

0 399,00 0,00 0,00 399,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 399,00 0,00 399,00 60 60 A ne pas renseigner dans le cadre

de la mise en place de la seconde chance

UE3

UE6 Market Access Médico-économie - C Oui 44,50 0,00 0,00 44,50 0,00 0,00 0,00 0,00 44,50 0,00 44,50 0 0 100% 100%

Obligatoire Market Access Français C Non 20 20,00 1 1 1 0,00 1 1 1 20,00 20,00

Obligatoire Relations avec les professionnels de santé Français C Non 14 14,00 1 1 1 0,00 1 1 1 14,00 14,00

Obligatoire Répartition, Distribution Français C Non 10,5 10,50 1 1 1 0,00 1 1 1 10,50 10,50

MODALITES DE CONTRÔLE DES CONNAISSANCES

Effectif attendu (nouvelle formation) 10
Normes groupes

Présentiel : Mise en place de la seconde chance : 

Effectif au 15/01/2024 0
A distance : Dispositions particulières :

Accompagnement :

INFORMATIONS

Champ disicplinaire : Chimie, Biologie, Santé Type de diplôme : Master

Composante : UFR Santé Année universitaire : Année universitaire 2022-2023

Domaine de formation : Sciences, Technologies, Santé Année de formation : 5ème année

Intitulé de la mention : Sciences du médicament
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O
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A

L

ECTS COEF
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(Stage, projet tutoré, 

mémoire, …)
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(1 semaine = 35h)
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L
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Contrôle continu

Examen terminal Session de rattrapage


